toties am in spec obliam redit, qd toties p^ol^o
opponit obli alterig vntis spec dista, aut repug-
nat qm alterig pcepti disto ab eo cui repug-
nat acty rade spec obliam. Tertipimum
haru circumstaaru hri p^o explet in pto carni,
si em fiat a, l. u. ligata e' adu alteriu, si
a, l. u. p^oona vno sacra, e' sacrilegiu, si
ina ganguinos, e' incestus, si in p^onas
solutas sine vi e' simplex fornicas, si in
viagine veniente, e' stupru, si qtra nat
u' semelipso e' mollities, si in eodm sexu
e' sodomia, si in diversa spec e' bestialitas.
ex his in his oibz p^o distam malitia dependet
p^o circumstaas, qe in actu luxuria p^ote
suppositorem et deformitem generat. Unum
adhu de circumstis addo, scilicet, licet de inte-
grite sacenti penitiae et g^ospioris p^onatlis
sit, ut g^ospiteam, circumstaas spec mutantz
nulla t^o n^o p^o se loqndo ee obligasem g^ospitandi
circumstaas mere aggravantes, integritas em
g^ospioris t^onta possit ut oia p^ota adeo, spec
et n^o g^ospiteam, qd g^ospitit ab eo, qd in cir-
cumstis spec mutantibz etm g^ospiteam, aggravantia.

Subsectio Solvuntur Obiecta.

Ob. 1. si actus huius etiam à circumstantiis moralibus spec. specem 339.
 desumeret, sequeretur quod idem individuum sit in duplici
 spec. atque unum et idem individuum esse in duplici
 spec. implicat, ut quibus docent philosophi. 409.
 Res. sequitur bonum et malum diffinitur spec. atque si
 actus huius etiam à circumstantiis moralibus spec. specem
 desumeret, idem 11.º individuum potest esse in spec.
 boni et mali ut patet, 409.º. Nego dicere, quod
 alterutra spec. se in se habeat maale, et am
 implicare, quod aliquid sit in una spec. morali maale
 in altera am factu. nam contra urgetur: Idem
 11.º actus potest esse in duplici spec. factu, ut quidem in
 spec. boni et mali, si in spec. mali a. et mali b.
 v. g. in spec. furti et in spec. sacrilegii: licet
 409.º implicet actus eundem esse in spec. maale
 boni et factu in spec. mali, tamen implicat ut idem
 11.º sit in spec. duplici factu factu. ut 409.º hoc
 legi palam sit à circumstantiis spec. dista actus
 huius desumere a priori, sicut neque a fine obparite.
 rari.

R: d: seq: si auty hngp sequer qd idm 11.º indivi-
duu sit in dplri spee centli n: seqta, sit in dpli
spee qaru una cently e altera auidatli. e.
Seqta et d: m: atq; unu et idm 11.º individuu
ee in dplri spee 1.ª et centli implicat sdm
philos e. m. ee in dplri spee qaru altera e
cently, altera auidatli n. m. etc. dicitur qidm
in legis de correlativo spei in indivi-
duo idm 11.º individuu n: pce ee in dplri
spee, att n hoc solut intelligitur e de dplri
spee centli, et qe quibit individuu raro pce
spee solli. pata em et ex se nota e
idm individuu ee in diversis speebz aui-
datlibz, itm in spee solli et auidatli v. g.
in spee hois et aquae in in spee calidi et
frigidi, in spee quti et alio albi, idq; qidm n:
obstante qd sdm se. et 1.ª sua centli pceem 1.ª qd
solli. Iq; dum auty hng 1.ª et centli sua speem
desumat ab obto a fine. vero et circumstz auidatli
ntm, nihil prohibet, qm a circumstz dista spee pte
et pte specificantem poter ea qm auty hnt ex
obto, desumat, maxime qia in morlibz unitas ultatm
urgel, qntm in pncis, qibz pata transcendia in ilo
obto simplicis Deu dau inibz necessio qveniunt.
hinc etm patet qd ad ultm: instat qdeas.

Obi. E. Urgens soluc. qd specificat in rae obi.
 centltis specificat, atq; circumsta. et finis spec.
 frant in rae obi: qd centltis specificat proin facta
 respo nulla e. p. m. qd specificat qd volute specificat
 in rae obi, atq; finis et circumsta. specificat qd vo-
 lute: ideo em qd qd, p. m. circumstaas cepat ee p. m.
 qia circumsta. ignorata et ideo nec volute p.
 qd p. m. qd specificat qd volute, specificat qd id in qd
 vltas Inqm sibi obli. inclinat s. qd sui specificat,
 specificat in rae obi: qd p.

Q. d. M. qd specificat in rae obi atq; seu in rae.
 eig ad qd acty ipse Inqm raeale sui specificat inclinat,
 centltis specificat e. M. qd specificat in rae obi ope-
 rantis, seu in rae eig ad qd operans ex sua e-
 lectioe inclinat, centltis specificat n. M. et d. m.
 atq; circumsta. et finis specificat in rae obi ope-
 rantis, seu in rae eig, ad qd operans ex sua incli-
 nat electioe e. m. specificat in rae obi acty, seu eig
 ad qd ipse acty raeale pendet n. m. et e. duplx est
 disti. obli. alteru acty, alteru agentis, h. e. ita dicit
 obli. intrinsecu actui et obli. actui extrinsecu,
 obli. racty et qsi intrinsecu illud e, ad qd acty ex
 sua rae fert, et ad hoc obli. acty. Et centltis spe-
 cificat, qia et ad eum raeale fert. Obli. ex-
 trinsecu veri et agentis dicitur est illud, qd agens ex
 electioe sua ponit, ut ad illud actu suu dirigat, et
 ipse obli. n. specificat centltis p. m. aut dicitur

quia se ad fine actus p. auidas h. l. neq. illud actus
ex se, p. solum ex. electione agentis respicit.

341. Obj. 3. Instando. Neq. obtu' actus neq. obtu' agentis
s. actus qd' intrinsecus, qd' si ideo circumspice et
finis n' dant ja' et certum speciem quia s. actus
qd' extrinsecus, sicut dicendum erit de obtu' s. p. d'
obstante, qd' obtu' s. p. d' extrinsecus actus, in illa
certitate specificare n', sicut de circumspice et
dicendum data diffio n' impedit.

R. qd' du' in prioribus obij. soluce dixi obtu' actus
aut intrinsecus, illud n' simpliciter dixerim intrinsecus
s. p. d' intrinsecus imo p. p. d' s. p. d' dicitur intrinsecus
ut pateat me nolle dicere qd' obtu' actus
aut est actus intrinsecus qd' s. p. d' actus, qd' idem e' ac
specificum actus intrinsecus, s. p. d' actus qd' s. p. d' ad qd'
actus ex sua natura ferz, adeoq. ad qd' ex respu
intrinsecus ferz, obtu' extra agentis t. n' s. p. d'
s. p. d' id' ad qd' actus ex electione qd' actus e'
aliquid extrinsecus, adeoq. etiam t. n' s. p. d' ad qd' ex
trinsecus et auidate ferz. unde d. a. neq. obtu'
actus neq. obtu' agentis s. p. d' actus qd' intrinsecus
id e' n' s. p. d' id' ad qd' actus ex sua natura et ex respu
intrinsecus ac naturali ferz n. a. Id e' n' s. p. d' qd' s. p. d' actus
intrinsecus e. a. et d. e. qd' si ideo circumspice
e' finis, quia n' s. p. d' qd' s. p. d' actus n' dant
ja' et certum speciem, neq. illa' dabit obtu' actus

c.c. si ideo, quia n' s' id, ad qd' atq' ex sua natura
inclinat, s' s'ntm quia s' id ad qd' ex electioe a-
genti, atq' s'ery, n' dant p' et centla' s'ee, illam
neq' dabit' o'bu' atq' n.c. Ideo nec circumstae
nec finis dant' actui centla' s'ee, quia actus nec
illas nec hanc centla', s' s'ntm ex electioe a-
genti respicit, et n' ideo quia n' s' int'nsu' q' s'ri-
sion' actus.

Ob 4. Item urgendo: qd' tribuit actui turpidine ³⁴²
centla', illud speculat' centla' et n' s'ntm au-
ditla', atq' circumstae p'nt' tribuere actui turpi-
dine centla': q' p. p. m. Turpido q' sic inel' actui,
et n' inee n' p'it, e' turpido centla', atq' circum-
stae p'nt' tribuere actui turpidine, q' sic ei
infit' ut n' inee n' p'it: q' p. p. m. furto in loco sac:
fornicatio l. a. l. cu' s'ona sacra sic inel' turpido
sacrilegii, ut n' inee n' p'it, Impossibile em e'
qd' furtu' aut fornicatio huic n' p'it sacrilegii,
et hoc s'ntm p'rocedit a circumstae loci aut
s'one sacrae q' circumstae p'nt' actui sic tri-
buere turpidine ut n' inee n' p'it: et tandem
revertendo ad p' argut' eiq' soluae, atq'
idem n' ee p'nt' in dupli' s'ee centla', si moralit'z
sue s'pem a circumstis defumeret.

Si n. m. ad eiq' p: l. n. l. d: M: turpido q' sic

ine' actui p^{ro} respu' eig intrusie. et naaltr
diffremem, ut n' ince n' pit, e' suspitdo
centlis c. n. suspitdo, qe' si ine' p^{ro} respu'
eig auidntem, ut illo respu' auidntem
supposito n' ince n' pit e' suspitdo centlis
n. m. et d: ni atq; circumsta' p^{ro} tribuere
actui suspitdae, qe' si ine' p^{ro} respu' eig
auidntem, ut fra. auidntem: et respu' ex
illa qseuto posito seel et atten' to n' ince
n' pit c. m. qe' si ine', p^{ro} respu' atq; in-
trusie et naalem ut n' ince n' pit n. m.
Et c. volo dicere rem qide' ee, qd' suspitdo
a circumsta' emanans ita insit actui, ut n'
ince n' pit posita seel circumsta' suspit, ve-
runt ex hoc male arguit qd' suspitdo e'
centlis, sicut in p^{ro} ex hoc, qd' si sona' s^ol-
ce. abou' abbe dincitas ita insit s^olto, ut
n' ince n' pit p^{ro} fram suppositam. male ar-
guit qd' abbe dincitas e' centlis, na' abbe-
dincitas s^olto n' qverit, neq; ei sic ine', ut
absolute n' ince n' pit attendo ad eig naam
intrusie, si dntm si ine', ut n' ince n' pit
p^{ro} supposita' in s^olto fram denominante,

ga In ipsa adde pt l.n. unde albedo ut
 fra et ipse ce albi e' auidante; sicut
 suspido a' circumsta. emanans n' sic in e'
 aut ui ut absolute. n' inee. n' pit actu' atten-
 dendo s'm h. et s'm resp' eig naate, s'ntm
 sic inee' ut n' inee. n' pit p'p' suppositam
 in actu circumsta' v.g. furtum factu' in
 loco sac: et ideo ipsa huiusmodi suspido ma-
 net auidante. etc.

343.

Obj: 5. bonitas et malitia atq' s' actui intrinseca:
 gonequunt caali caali a' circumsta. a' patet
 ex hoc namq. diu dari atq' intrinseca malos,
 qd' seru' haud cet, si moralitas actui intrinseca
 n' foret, p. c. denominas intrinseca ab prove-
 nire a' fra intrinseca, atq' circumsta.
 n' s' fra intrinseca, s' em qd' actui extrinseca:
 go p' preterea. Dr. Theas p. 2. q. 19. a. 2. ex-
 pressie docet actum vltis seu bonum n' defumera
 suam spec' a' circumsta. p' a' solo obto: ait em
 l. Ob: loc: cit: in arg: p' q'ra: Ex circumsta
 in q'ntm huiusmodi atq' n' n' spec'm, p' bonu' et
 malu' s' specificae diffie. atq' vltis et dic-
 te' e'. go bonitas et malitia vltis n' depen-
 det ex circumsta. p' ex solo obto. ita l. Ob:

quod saltem Inqum Thoiſta n' d'omg aſſerere
actu hinc ſua moralit; ſecm a circumſtis
deſumere.

R. ad 1. i. r'etorq; arg. Bonitas a malitia acty
ſt acty intrinſea: qd requirit etm caari ab obto,
qia ipſe obtu etm e' qd acty extrinſe et n' in-
trinſe. a qo qo ſecm moralit; mor ſua acty
hinc deſumet. hinc R. 2. c. a. n. c. l. d. c. qo
requerunt caari q' ſe imde a circumſtis c. c.
mdte mdante ſunt ordine et xſpe gem acty
ad circumſtaas dicit n. c. licet tam obtu
qm finis et circumſtae ſint qd extrinſe
acty, qia in acty aut ex ſe ipſo aut ex e-
lectioe agentis ordinem dicit ad obtu ſi-
nem et circumſtaas, mdante hoc ordine, qd
qd intrinſe acty e' aut ſaltem aliqd ei in-
herens, ab us bonita, aut malitia acty in-
trinſea caari ſt, qam ſecm qm caant, ſ
hinc ordinem intrinſe caant. Et hac xſpe
deſumit ex S. De. lo. ut: q. 18. a. q. ad 2. ubi
ad ſi te obice de fine ait: dicendum, qd
quod ſt finis ſt caa extrinſea, in dta por-
tio ad finem et relao in ipſu inheret ac-
tioni. Acty, ex hoc etm h' qd ad prog. c.
dicendum ſt, diſtinda ſunt e' M. tenomenao

intrinseca ut provenire à fra intrinseca. ite' infra
 qe. l. rae. sui l. rae. alteriq. fit intrinseca
 S. M. que sola rae. sui fit intrinseca n. M.
 d. m. atq. circumsta. n. s. fra intrinseca
 rae. sui et s. d. m. se spectata. c. m. rae.
 ordinis gem atq. ad illa dicit n. s. saltu.
 + s. d. m. fra intrinseca n. m. et c. rae.
 Ad s. d. m. ex autori. l. D. desumptu dico: ten. 344.
 sui citato longe plures alios ex eodm l. Ore.
 apponi poe, sicut etm pro veritate nri aserti
 apponimq supra: ne In l. Orem diversis lo-
 cis diversa et sibi gloria dicere. l. s. d. m. se-
 iem. In t. m. quodremq, dicimq recte. l. Orem
 loc. cit: aserere actu hnt sua spe' à solo
 obto et n' à circumstis de sumere, l. potiq
 bonitem vlti, n' à circumstis s. à solo obto de-
 sumenda' ee, loq. em loc. cit: de bonite-
 centli et ja in alis vero locis loq. de bo-
 nite accidntli, adeoq. dicit actum hnt et
 vltim q se et centlt. ab obto solo, et n'
 à circumstis sua bonite' desumere, alis
 am loq. assererat accidntlem bonitem.
 etm. à circumstis sumenda' ee, ne am ne
 hoc gratis dicere protendas, ipsa l. Orem
 loc. cit in O, ubi q. in arg. p. q. tra velis man-